Тому сторони договору оренди землі, керуючись закріпленим у статтях 3, 6, 627 ЦКУ 
принципом свободи договору, можуть вільно визначати умови договору, у т.ч. і щодо 
бажаного способу встановлення розміру орендної плати.

Наприклад, так: 
«3.1. Орендна плата вноситься Орендарем щорічно виключно у грошовій формі в 
розмірі 17 500,00 грн (сімнадцять тисяч п’ятсот гривень 00 коп.) за кожен рік 
користування Земельною ділянкою до 31 грудня року, за який сплачується орендна 
плата».

Зміна НГО: чи автоматично змінюється 
і орендна плата, розмір якої прив’язаний до НГО? 
• Зміна НГО земельної ділянки не призводить до автоматичної зміни умов договору оренди

[...]

Тому потрібно зафіксувати виплату належним чином. Доказами виплати орендної плати наперед
можуть бути:

• розписка орендодавця в отриманні коштів як орендної плати за договором. У ній доцільно написати:
«Згоден із розрахунком орендної плати, яка виплачується наперед і становить 350 000,00 грн
(триста п’ятдесят тисяч гривень 00 коп.). Претензій не маю. Заперечень у майбутньому
стосовно індексації виплати не висуватиму»;

• видатковий касовий ордер чи відомість про виплату орендної плати із підписом орендодавця;

• банківські документи про перерахування коштів на рахунок орендодавця.